Ano XI - Número: DCCLXXXV de 23 de Junho de 2023

DATA: 23/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
IPU/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 23/06/2023 12:29:56
IP com n°: 192.168.3.74

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=807

EXECUTIVO

aDOM 1/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO: 0012019PPFME/2023 - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO: 0012019PPFME/2023 - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO: 0202020TPINFRA/2023 - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 23/06/2023 12:29:56 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=807

2/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO DE IPU - LICITAÇÕES - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO:
0012019PPFME/2023

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATANTE: Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu ,
instituição de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.306.620/0001 -70, com endereço
à Rua Pedro Aragão, Nº 1441, Andar, Centro, Ipu, CE . CONTRATADO: Francisco Danilo Timbó
Ferreira - Me com endereço Rua São Domingos, nº 714, Apto 101 Alto dos 14, Ipu, Ce,
devidamente inscrito no CNPJ sob o Nº 19.599.914/0001-49. OBJETO: Constitui objeto deste
termo de aditivo a prorrogação de prazo contratado originalmente no Edital de Pregão Presencial
Nº 0012019PPFME, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, recarga de cartuchos, toners das impressoras da Autarquia
Municipal de Transito do Município de Ipu. PRAZO: Ao prazo inicial contratado fica acrescido até
18 de Fevereiro de 2024, a contar da data de assinatura deste instrumento. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Presencial, de acordo com a Lei Federal 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e
prorrogado de acordo com o artigo 57, inciso II da Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas demais alterações. DATA DO ADITIVO: Ipu, 23 de Junho de 2023. SIGNATÁRIOS:
Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Trânsito de
Ipu e Francisco Danilo Timbó Ferreira - Me - Francisco Danilo Timbó Ferreira - Titular.

Ipu - Ce, 23 de Junho de 2023.

Francisco Josemar Pereira Peres
Presidente da Comissão de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 23/06/2023 12:29:56 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=807

3/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO:
0012019PPFME/2023

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001 -08, com endereço à Praça
Abílio Martins, S/N - Centro - Ipu - Ceará. CONTRATADO: Francisco Danilo Timbó Ferreira -
Me com endereço Rua São Domingos, nº 714, Apto 101 Alto dos 14, Ipu, Ce, devidamente inscrito
no CNPJ sob o Nº 19.599.914/0001-49. OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditivo a
prorrogação de prazo contratado originalmente no Edital de Pregão Presencial Nº
0012019PPFME, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, recarga de cartuchos e toners das impressoras das diversas
Secretarias do Município de Ipu . PRAZO: Ao prazo inicial contratado fica acrescido até 18 de
Fevereiro de 2024, a contar da data de assinatura deste instrumento. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Pregão Presencial, de acordo com a Lei Federal 10.520/02 de 17 de julho de 2002 e
prorrogado de acordo com o artigo 57, inciso II da Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e
suas demais alterações. DATA DO ADITIVO: Ipu, 23 de Junho de 2023. SIGNATÁRIOS:
Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas de Diversas Secretarias e Francisco
Danilo Timbó Ferreira - Me - Francisco Danilo Timbó Ferreira - Titular.

Ipu - Ce, 23 de Junho de 2023.

Francisco Josemar Pereira Peres
Presidente da Comissão de Licitação

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 23/06/2023 12:29:56 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=807

4/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO:
0202020TPINFRA/2023

EXTRATO DO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ipu, instituição
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 07.679.723/0001 -08, com endereço à Praça
Abílio Martins, S/N - Centro - Ipu - Ceará. CONTRATADO: T R Construções Eireli  com endereço
à Rua SDO, nº 9, Bairro - Centro - Tianguá, Estado do Ceará, inscrito no CNPJ sob o nº
21.375.124/0001-21. OBJETO: Constitui objeto deste termo de aditivo a prorrogação de prazo
contratado originalmente no Edital de Tomada de Preços Nº 0202020TPINFRA, que tem como
objeto a Contratação de empresa para executar a Pavimentação em Pedra Tosca nas Localidades
de Bonito, Jenipapo, Olho D´Aguinha e Sede, no Município de Ipu - Ce. PRAZO: Ao prazo inicial
contratado ficam aditivado pelo prazo de 05 (cinco) meses, a contar da data de assinatura deste
instrumento. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Tomada de Preços, de acordo com a Lei Federal Nº
8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: Ipu, 23
de Junho de 2023. SIGNATÁRIOS: Raimundo José Aragão Martins - Ordenador de Despesas e T
R Construções Eireli - Tullyo Remo Teixeira Ramos - Representante Legal .

Ipu - Ce, 23 de Junho de 2023.

Raimundo José Aragão Martins
Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 23/06/2023 12:29:56 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=807

5/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 785/2023 - 23/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira
Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins
Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Controladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Joao Bosco Martins Lopes
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

Silvio Carvalho Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico

Pedro Cesar Melo Tavares
Instituto de Previdência de Ipu

Francisco Fabio Pereira Pinto
Procuradoria Geral do Município

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 23/06/2023 12:29:56 - IP com n°: 192.168.3.74
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=807

6/6www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2023-06-23T12:30:15+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 785/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [0FD4400703233159]